
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКОГ 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
/ / /

г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 10.08.2022 г. № 168 «О внесении 

изменений в Приказ Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 22.07.2022 

г. № 158 "О проведении Регаты по гребле на лодках 
класса «дракон» «Семья Президента за здоровый образ

жизни»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Поручением Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2022 года 
№ 01-52/3, от 18.07.2022г. №01-52/48, Приказом Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об утверждении 
Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий на 2022 год» в действующей редакции, в целях 
популяризации гребных видов спорта среди населения Приднестровской Молдавской 
Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 10.08.2022 г. № 168 «О внесении изменений в Приказ Государственной службы 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 22.07.2022 г. № 158 "О проведении 
Регаты по гребле на лодках класса «дракон» «Семья Президента за здоровый образ жизни» 
следующее изменение:

1.1. Пункт 13 раздела 5 Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

13. Заезды проводятся в пяти группах:
Первая группа:
1. Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики;
2. Правительство Приднестровской Молдавской Республики;
3. Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики;



4. Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики;

5. Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики;
6. Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
7. Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
8. Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской 

Молдавской Республики;
9. Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 

Приднестровской Молдавской Республики;
10. Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики;
11. Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской 

Республики;
12. Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска и городской Совет 

народных депутатов;
13. Государственная администрация г. Бендеры;
14. Бендерский городской Совет народных депутатов;
15. Приднестровский Государственный Университет им. Т.Г. Шевченко.

Вторая группа:
1. Министерство обороны Приднестровской Молдавской Республики;
2. Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
3. Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
4. Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской 

Республики;
5. Государственная служба охраны Приднестровской Молдавской Республики;
6. Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики;
7. Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики;
8. Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики;
9. Приднестровский контингент Миротворческих Сил Приднестровской Молдавской 

Республики.

Третья группа:
1. ГОУ «Республиканский кадетский корпус им. светлейшего князя Г.А. Потемкина- 

Таврического» Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
2. ГОУ «Тираспольское Суворовское военное училище».

Четвертая группа:
1. ГОУ «Тираспольский юридический институт Министерства внутренних дел 

Приднестровской Молдавской Республики им. М.И. Кутузова»;
2. ГОУ ВПО «Военный институт Министерства обороны Приднестровской Молдавской 

Республики имени генерал-лейтенанта А.И. Лебедя».

Пятая группа:
1. Команда «Телерадиокомпания «Объектив»;
2. Команда «Первого Приднестровского телеканала».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник


